

総括情報表

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日 諸経費体系	14 西部総合事務所農林局 設計書 当初 06-*****-09241-10 0 1 実施単価 31 境港市 00-07.02.10(0) 1 治山		
	当 世 代	前 世 代	
前払率 (%) 工種区分 施工地域・施工場所 契約保証区分 緊急工費補正区分 現場環境改善費区分 単価一括置換指示 豪雪割増 週休二日補正係数 消費税率 (%)	17 森林整備B 19 補正なし 03 補正しない 00 通常工事 0% 00 率分計上なし 00 単価置換なし 02 豪雪割増あり 04 4週8休以上 10		
労務価格合計	1,147,000	法定福利費相当額(事業主負担分)	186,961

工事内訳書

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	金	額	備	考
本工事費								
折損枝除去	(10)			本		49,000		(レベル1)
折損枝除去	10			本		49,800		070210
危険木処理	(5.000)					120,000		(レベル1)
伐倒・枝払・玉切(～18cm) 根元直径18cm以下 地表状況 中 傾斜 0-15度	5.000			m 3		74,670		070210
木寄・集材(12～18cm) 平均根元直径12～18cm 運搬距離200m未満	5.000			m 3		20,420		070210
ダンプトラック運搬 2 t 積級 礫質土 距離8.45km 路面良好	5.000			m 3		25,125		070210
張出枝処理	(10)			本		136,000		(レベル1)
張出枝処理	10			本		64,280		070210

工事内訳書

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	金	額	備	考
張出枝運搬								
	1			回		14,740		070210
<賃>高所作業車(トラック架装リフト) バケット,ブーム型 作業床高13~14m								070210
	1			日		20,800		
ライトバン ガソリンエンジン・二輪駆動 乗車定員5名排気量1.5L								070210
	8.0			時間		4,656		
交通誘導警備員 A								070210
	1			人		17,535		
交通誘導警備員 B								070210
	1			人		14,070		
除草								(レベル1)
	(6,336)			m 2		698,000		
機械除草(肩掛式)・集草 飛び石防護有り								070210
	6,336			m2		571,887		
交通誘導警備員 A								070210
	4			人		70,140		
交通誘導警備員 B								070210
	4			人		56,280		

工事内訳書

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	金 額	備 考
枝条処理	(65.041)	m ³	357,000	(レベル1)
木材チップ化	11.629	m ³	67,029	070210
木材チップ敷均し	11.629	m ³	22,560	070210
ダンプトラック運搬 2 t 積級 礫質土 距離8.45km 路面良好	53.412	m ³	268,395	070210
直接工事費			1,360,000	
準備費		式	156,000	
枝条等処分 6.41 + 5.90 + 0.70 枝条処理 + 危険木処理 + 張出枝処理	13.01	t	156,120	
共通仮設費		式	78,000	
共通仮設費計			234,000	

工事内訳書

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	金 額	備 考
純工事費				1,594,000	
現場管理費			式	677,000	
工事原価				2,271,000	
一般管理費等			式	509,000	
工事価格				2,780,000	
工事価格計				2,780,000	
消費税等相当額計			式	278,000	
工事費計				3,058,000	

施工単価表

伐倒・枝払・玉切(～18cm)
根元直径18cm以下

V0003
地表状況 中 傾斜 0-15度

施工 第0 -0002号表
R6松くい虫等防除事業実施単価

10 m3 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
特殊作業員	3.45	人	22,680	78,246	RTPC00001
普通作業員	3.45	人	17,640	60,858	RTPC00002
チェーンソー運転 排気量60cc	6.90	日	1,483	10,233	V0005 施工 第0-0003号表 R6松くい虫等防除事業実施単価
合計	10	m3		149,337	
単位当り	1	m3		14,934	

施工単価表

チェーンソー運転
排気量60cc

V0005

施工 第0 -0003号表

R6松くい虫等防除事業実施単価

1

日 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
混合油	0.9	L	169	152	V0004 施工 第0-0004号表
潤滑油 チェーンオイル生分解性	0.5	L	622	311	F0003 R6松くい虫等防除事業実施単価
チェーンソー損料 鋸長500mm 排気量60cc	1	日	1,020	1,020	F0004 R6松くい虫等防除事業実施単価
単位当り	1	日		1,483	

施工単価表

木寄・集材(12~18cm)
平均根元直径12~18cm

V0006
運搬距離200m未満

施工 第0-0005号表
R6松くい虫等防除事業実施単価

10 m3 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
特殊運転手	0.48	人	20,790	9,979	RTPC00006
普通作業員	0.97	人	17,640	17,111	RTPC00002
フォワーダ運転 4t積みクラス	2.40	h	5,730	13,752	V0007 施工 第0-0006号表 R6松くい虫等防除事業実施単価
合計	10	m3		40,842	
単位当り	1	m3		4,084	

施工単価表

ダンプトラック運搬 2 t 積級
礫質土

STF02020

施工 第0 -0007号表

距離8.45km 路面良好

1 m3 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
ダンプトラック運転 2 t 積級 路面状況：良好（土砂類） 1 m3 当り	1.00	時間	5,075	5,075	STL01018 施工 第0-0008号表
		m3	5,075	5,025	+00 5075/1.01 運転費 / 運搬土量 V t
** 単位当り **	1	m3		5,025	
A=1 2 t 積級 C=6 人力 E=8.45 運搬距離 (km)			B=3 礫質土 D=1 路面状況・良好 F=3 上記以外の場合 (= 4.8)		
時間当り運搬土量 $VT = 60 * Q * E / CM$ $= 60 * 1.100 * 0.9 / 59 = 1.010 (m3 / h)$					
サイクルタイム $CM = * L +$ $= 4.800 * 8.450 + 18 = 59.000$ Q : 積載土量 (m3)					
E : 作業効率 L : 運搬距離 (km) : 運搬状況による係数 : 積込その他の作業による係数					

施工単価表

ダンプトラック運転
2t積級

STL01018

施工 第0 -0008号表

路面状況：良好（土砂類）

1 時間 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
軽油 小型ローリー（パトロール給油）	3.50	L	150	525	TTPC00013
一般運転手	0.17	人	19,005	3,231	RTPC00007
ダンプトラック オンロード・ディーゼル 2t積級	1.00	時間	1,280	1,280	MTPC00016
タイヤ損耗費 ダンプトラック2t 良好	1.00	時間	39	39	K1001
単位当り	1	時間		5,075	
A=1 2t積級 C=1 無し（土砂類）			B=1	路面状況・良好	
燃料消費量（時間当り）= 88.000（KW）× 0.040（燃料消費率）= 3.500（L/h） 岩石工損料割増率 = 0.000 積雪地域指定損料割増率 = 0.100 供用日当り運転時間 = 4.600 [参考] 豪雪割増ありの場合 損料表(11)欄 = (11)欄 * 1.1 割増し損料 = (9)380 * (1 + 0.000) + (11)4,147 / 4.600 = 1,281 端数処理後の損料 = 1,280					

施工単価表

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
土木一般世話役	0.077	人	25,515	1,965	RTPC00009
特殊作業員	0.077	人	22,680	1,746	RTPC00001
普通作業員	0.154	人	17,640	2,717	RTPC00002
単位当り	1	本		6,428	

施工単価表

機械除草(肩掛式)・集草
飛び石防護有り

SPK24040359

施工 第0 -0011号表

機械構成比: 0.41% 労務構成比: 99.59% 材料構成比: 0.00% 市場単価構成比: 0.00% 標準単価: 112.19

代表機労材規格	構成比	単価(積算地区)	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)	備考
草刈機 肩掛式 カッタ径 255mm	0.40%	144	草刈機 肩掛式 カッタ径 255mm	137	MTPC00114 MTPT00114
その他(機械)		0.01	その他(機械)	0	EK009
特殊作業員	42.87%	22,680	特殊作業員	26,700	RTPC00001 RTPT00001
普通作業員	42.60%	17,640	普通作業員	23,900	RTPC00002 RTPT00002
土木一般世話役	10.30%	25,515	土木一般世話役	28,900	RTPC00009 RTPT00009
その他(労務)		3.44	その他(労務)	0	ER009
積算単価		90.26	積算単価	0	EP001
A=1 飛び石防護有り			B=1 -(全ての費用)		
[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00114 損料表 欄 = 欄 * (欄 / 欄) + (欄 * 1.1) = 131 * (70 / 130) + (78.1) = 144					
【補正式】 90.2583 = 112.1900 * {					

施工単価表

機械除草(肩掛式)・集草
飛び石防護有り

SPK24040359

施工 第0 -0011号表

機械構成比: 0.41% 労務構成比: 99.59% 材料構成比: 0.00% 市場単価構成比: 0.00% 標準単価: 112.19

代表機労材規格	構成比	単価(積算地区)	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)	備考
《機械》 ([0.400/100*144/137]) * [0.410/0.400]					
《労務》 + ([42.870/100*22,680/26,700] + [42.600/100 * 17,640/23,900] + [10.300/100 * 25,515/28,900]) * [99.590/(42.870+42.600+10.300)]					
《最終補正率》 + [100-0.410-99.590]/100 }					

木材チップ化

V0008

施工単価表

施工 第0 -0012号表

頁0-0019

R6松くい虫等防除事業実施単価

10

m3 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
移動式チップー運転	0.73	日	39,398	28,761	V0009 施工 第0-0013号表
グラップル運転 ベースマシン 0.25クラス	3.97	h	7,273	28,874	V0010 施工 第0-0014号表 R6松くい虫等防除事業実施単価
合計	10	m3		57,635	
単位当り	1	m3		5,764	

施工単価表

移動式チップー運転

V0009

施工 第0 -0013号表

R6松くい虫等防除事業実施単価

1 日 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
特殊作業員	1	人	22,680	22,680	RTPC00001
軽油 小型ローリー パトロール給油	18.5	L	150	2,775	F0006 R7建設物価2月号p.788
移動式チップー損料	1.43	日	9,750	13,943	F0008 R6松くい虫等防除事業実施単価
単位当り	1	日		39,398	

施工単価表

グラップル運転
ベースマシン 0.25クラス

V0010

施工 第0 -0014号表

R6松くい虫等防除事業実施単価

1

h 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
特殊運転手	0.2	人	20,790	4,158	RTPC00006
軽油 小型ローリー パトロール給油	6.3	L	150	945	F0006 R7建設物価2月号p.788
グラップル損料 0.25(0.28)	1	h	2,170	2,170	F0007 R6松くい虫等防除事業実施単価
単位当り	1	h		7,273	

